

فروش گاز و نفت ایران هدف تحریم‌های جدید آمریکا

مسیرهای دورزدن تحریم باز است؟

همزمان با تحریم‌های گازی جدید علیه ایران، وزارت خزانه‌داری آمریکا نزدیک به بیست نفتکش دیگر را به فهرست کشتی‌های تحریم‌شده افزود. اقدامی که شمار کل ناوگان سایه تحت تحریم به بیش از ۱۵۰ فروند می‌رساند. منابع مطلع می‌گویند که این اقدامات بخشی از تلاش گسترده‌تر برای ردیابی و ممانعت از صادرات نفت ایران است.



با وجود تحریم‌ها

و فشارهای

فزاینده،

گزارش‌ها حاکی

از آن است که

ایران همچنان

توانسته‌روانه

حدود ۲ میلیون

بشکه نفت صادر

کند. هرچند

که این صادرات

عمدتاً به مقصد

چین است و

باتخفیف‌های

چشمگیری در

قیمت به فروش

می‌رسد

تحریم‌های آمریکا دور نگر دارد.

دیپلماسی در بن‌بست؟

به نظر می‌رسد که روند تحریم‌های فزاینده بر ایران ادامه داشته باشد. سه کشور اروپایی و آمریکا تلاش دارند تا اجماعی بین‌المللی علیه ایران ایجاد کنند اما

وضعیت با قبل از توافق هسته‌ای متفاوت است.

در آن مقطع در شورای امنیت نیز علیه ایران اجماع وجود داشت اما اکنون روسیه و چین، دست‌کم تاکنون در مقام موضع‌گیری با آمریکا و اروپا همراه نشده‌اند. موضوعی که می‌تواند در گام‌های بعدی غربی‌ها برای فشار بیشتر بر ایران، به ویژه در شورای

امنیت مانع ایجاد کند. با این همه، دیپلماسی اکنون در بن‌بست به نظر می‌رسد و ایجاد روزنه برای گشایش در گفت‌وگوها منوط به سیاست‌گذاری آتی ایران و غرب در موضوع کلان و راهبردی خود است.

عبدالله رمضان‌زاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب در

واکنش به احضار دوباره عراقچی به مجلس نوشته:

«وزارت خارجه تعطیل شده یا دیگر دیپلماسی

بی‌فایده شده که وقت وزیر خارجه صرف توجیه

نمایندگان استصوابی می‌شود؟»

با وجود تحریم‌ها و فشارهای فزاینده، گزارش‌ها

حاکی از آن است که ایران همچنان توانسته روزانه

حدود ۲ میلیون بشکه نفت صادر کند. هرچند که این

صادرات عمدتاً به مقصد چین است و با تخفیف‌های

چشمگیری در قیمت به فروش می‌رسد.

با این حال، تاکنون چین و روسیه اعلام کردند که

روند فعال‌سازی مکانیسم ماشه درست نبوده و آن‌ها

با تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران همراهی نمی‌کنند.

چین، خریدار بزرگ نفت ایران، برای ادامه این

رابطه از سازوکارهای پیچیده مالی و تجاری استفاده

می‌کند تا تأمین مالی این معاملات را از چنگ

ایران تلاش داشت تا فعال‌سازی مکانیسم ماشه را به تعویق بیندازد اما استیو وینکاف، نماینده آمریکا در مذاکرات حاضر نشد.

برنامه‌ای برای مذاکره نیست

همزمان با اقدامات و موضع‌گیری‌های اروپا و آمریکا علیه ایران، سیدعباس عراقچی وزیر خارجه بر موضع پیشین تهران تأکید کرده است. او گفته که توافقی با درخواست صفرشدن غنی‌سازی ایران ممکن نیست.

سخنگوی وزارت خارجه نیز گفته که ایران فعلاً «برنامه‌ای برای مذاکره» ندارد. به گفته اسماعیل بقایی در این مرحله، تمرکز ایران «بر بررسی آثار

و تبعات ناشی از اقدام سه کشور اروپایی و آمریکا است». وزیر خارجه فردا نیز راهی بهارستان می‌شود تا با اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس جلسه داشته باشد. او از آغاز کار تاکنون بارها برای جلسه با

نمایندگان به مجلس رفته است.

تحریم‌های گازی ایران، جدیدترین گام آمریکا برای افزایش سیاست موسوم به فشار حداکثری است. تحریم‌هایی که هدفشان محدود کردن صادرات گاز مایع یعنی پروپان، بوتان و ترکیبات مشابه است. به گزارش اقتصادآنلاین، آمریکایی‌ها تلاش دارند تا یکی از معذور مسیرهای درآمدی ایران را هم مسدود کنند. پیش از این تحریم‌های جدید، افزایش صادرات گاز آمریکا به ترکیه، تمدید قرارداد ایران با این کشور را

در معرض تهدید قرار داده بود.

البته این درآمد چندصد میلیون دلاری، گرچه به اندازه درآمد نفتی برای ایران بزرگ نیست اما در مناطقی از آسیا کاربرد فراوان دارد و می‌تواند منبعی کم‌نظیر برای ایران باشد.

همزمان، وزارت خزانه‌داری آمریکا نزدیک به بیست نفتکش دیگر را به فهرست کشتی‌های تحریم‌شده افزود تا شمار کل ناوگان سایه تحت تحریم به بیش از ۱۵۰ فروند برسد. منابع مطلع می‌گویند که این اقدامات بخشی از تلاش گسترده‌تر برای ردیابی و ممانعت از صادرات نفت ایران است.

بخش دیگری از تحریم‌ها نیز به پایانه نفتی در یکی از بنادر چین اختصاص یافت. نقطه‌ای که گفته می‌شود نقش کلیدی در شبکه‌های فروش نفت ایران ایفا می‌کند. رسانه «فارین پالیسی» در گزارشی مدعی شده که ایران همچنان روزانه حدود ۲ میلیون بشکه نفت صادر می‌کند که عمدتاً راهی چین می‌شود. چین نیز از روش‌های پیچیده و غیرمستقیم برای تأمین مالی خرید نفت ایران و دور زدن تحریم‌های آمریکا استفاده می‌کند.

اعمال تحریم‌های جدید همزمان با بیانیه اروپا

تحریم‌های جدید آمریکا، همزمان با موضع‌گیری دوباره تروئیکای اروپا علیه ایران اعمال شده است. سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه در بیانیه‌ای خواستار از سرگیری مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا شدند و از کشورهای عضو سازمان ملل خواستند تا از تحریم‌ها علیه ایران پیروی کنند.

در این بیانیه آن‌ها مدعی شدند: «ما برای از سرگیری مذاکرات با ایران و آمریکا برای دستیابی به توافقی جامع، پایدار و قابل راستی‌آزمایی مصمم هستیم».

اقدامات اروپا و آمریکا، نشان می‌دهد که آن‌ها در موضعی هماهنگ تلاش دارند تا با پیشبرد سیاست فشار حداکثری زمینه را برای مذاکره و توافقی دوباره با تهران فراهم کنند.

این در حالی است که فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت به نقل از وزیر خارجه گفته بود که ایران در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل پیشنهاد مذاکره مستقیم با آمریکا را داد اما واکنشتن آن را نپذیرفت.

رکوردشکنی قیمت گوشت در بازار



در برخی از فروشگاه‌ها فروش گوشت با قیمت کیلویی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نیز انجام می‌شود. به گزارش خبرنگارآنلاین، یکی از صنایعی که خشکسالی ایران به آن آسیب زده و آن را با چالش جدی مواجه کرده صنعت دامپروری است. به گفته فعالان این حوزه، قیمت گوشت از دامدار تا مصرف‌کننده بیش از ۷۰۰ هزار تومان افزایش پیدا می‌کند و سهم تولیدکننده از قیمت نهایی به کمتر از نصف می‌رسد.

به طوری که در برخی از فروشگاه‌ها فروش گوشت با قیمت کیلویی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نیز انجام می‌شود. در حالی که برای خرید دام زنده تنها نصف این مبلغ به دامدار پرداخت می‌شود.

چرا هشدارهای خشکسالی به گرانی گوشت انجامید؟

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی‌های کشاورزی دام سبک در گفت‌وگو با روزنامه ایران عنوان کرد: فعالان این صنف از اواخر زمستان و اوایل بهار سال ۱۴۰۳ و همزمان با اعلام گزارش‌های سازمان هواشناسی در مورد خشکسالی گسترده، هشدارهای لازم را در مورد تبعات این پدیده ارائه کردند. اما متأسفانه هشدارهای ما جدی گرفته نشد.

نه فقط وزارت جهاد کشاورزی، بلکه سایر نهادهای ذیربط از

جمله ستاد بحران کشور، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه نیز به آن هشدارها توجه نکردند.

افشین صدر دادرس با اشاره به تأثیر خشکسالی بر تغذیه دام‌ها افزود: «در شش ماهه اول هر سال، دام سبک معمولاً در مراتع تغذیه می‌کند و نیاز به خوراک دستی ندارد، اما خشکسالی بی‌سابقه امسال موجب شد ۷۰ میلیون رأس گوسفند به طور ناگهانی به بازار نهاده‌ها وارد شوند؛ بنابراین متناسب با این افزایش تقاضا واردات نهاده‌هایی مانند جو نیز باید افزایش پیدا می‌کرد، اما این اتفاق نه تنها رخ نداد، بلکه در مقطعی ثبت سفارش واردات نیز متوقف شد.»

وی به مشکلات سامانه «بازارگاه» نیز اشاره کرد و گفت: «متأسفانه سامانه‌ای که برای حذف واسطه‌ها طراحی شده بود، اکنون در اختیار عواملی قرار گرفته که با ایجاد قیمت‌های کاذب، بر التهاب بازار اضافه کرده‌اند.»

صدر دادرس تأکید کرد: «یکی از مشکلات ما مربوط به تخصیص نیافتن سهمیه ارزی کافی به وزارت جهاد کشاورزی بود که با وجود شرایط خشکسالی، باید افزایش می‌یافت؛ اما افزایش نیافت. از همین رو تمامی این عوامل موجب افزایش قیمت نهاده‌های دامی شد و دامداران خرده پا را با مشکل مواجه کرد. از سوی دیگر چنین اقداماتی منجر به کشتار دام‌های مولد و بره‌ها با وزن پایین نیز شد که این کار در کوتاه مدت قیمت را کاهش داد، اما در ادامه با کاهش عرضه، باعث افزایش قیمت گوشت قرمز شد.»

پیشنهاد مدیریت بازار از سوی دامداران

همچنین نماینده اتحادیه مرکزی تعاونی‌های کشاورزی دامداران ایران نیز عنوان کرد: اعضای اتحادیه ما تنها تولیدکننده هستند و بازار دست آنها نیست از همین رو تنها در خصوص قیمت تمام شده این محصول می‌توانیم اظهار نظر کنیم. مجتبی عالی افزود: «دولت فقط به دامداران، بخش کمی از جو، ذرت و سویای مورد نیاز آنها را تحویل می‌دهد و ما مجبوریم مابقی نیاز خود را به صورت آزاد از بازار تهیه کنیم. بررسی‌ها نشان می‌دهد که نهاده‌هایی که دولت در اختیار ما قرار می‌دهد تنها ۲۵ درصد از کل هزینه‌های تولید گوشت قرمز را پوشش

اخبار

انتصاب رئیس شعب استان چهار محال و بختیاری بیمه آسیا



مدیر عامل بیمه آسیا در حکمی، رئیس شعب استان چهار محال و بختیاری بیمه آسیا را منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، مجتبی حیدری، نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه آسیا، در حکمی علی عصری را به عنوان رئیس شعب استان چهار محال و بختیاری منصوب کرد.

مراسم معارفه رئیس شعب استان چهار محال و بختیاری بیمه آسیا با حضور نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل، اعضای هیات مدیره، معاونان مدیر عامل و تنی چند از مدیران بیمه آسیا در دومین نشست روسای شعب بیمه آسیا برگزار شد.

بر اساسی آمار ۶ ماهه بانک مرکزی اعلام شد

پرداخت ۱۷۰۰ میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه بانک پارسیان به ۵ هزار عروس و داماد



گزارش ۶ ماهه منتشر شده بانک مرکزی درخصوص عملکرد بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج نشان می‌دهد بانک پارسیان با پرداخت بیش از ۱۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه به ۵۰۹۷ متقاضی، از میان ۲۸ بانک کشور، در رده دوازدهم و در میان بانک های خصوصی در رتبه اول قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی با اعلام آماری، جزئیات پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج هریک از بانک‌های کشور را طی ۶ ماهه نخست امسال اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، بانک پارسیان در نیمه نخست امسال بیش از ۲۹۱ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از طریق سیستم بانکی کشور به متقاضیان پرداخت شده که این میزان تسهیلات پرداختی، رقمی بالغ بر ۹۷.۸ همت را شامل می‌شود.

این درحالی است که طبق آمار منتشره، بیش از ۵۴۱ هزار متقاضی، در صف اخذ این تسهیلات قرار دارند.

بر اساس این گزارش، بانک پارسیان در نیمه نخست ۱۴۰۴ با پرداخت ۵ هزار و ۹۷ فقره تسهیلات ازدواج، بیش از ۱.۷ همت از منابع خود را به صورت قرض‌الحسنه به متقاضیان این تسهیلات پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، این بانک پس از بانک‌های ملت، ملی، صادرات، سپه، تجارت، رفاه، قرض‌الحسنه مهر ایران، شهر، کشاورزی، پست‌بانک و مسکن، در رتبه ۱۲ بیشترین تعداد وام اعطایی ازدواج بانک‌های کشور طی ۶ ماهه ابتدایی امسال قرار دارد.

آمار عملکرد بانک پارسیان در بخش تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج طی نیمه نخست امسال درحالی است که این بانک در نیمه نخست سال ۱۴۰۳، با پرداخت بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان، به ۳۹۹۱ هزار متقاضی، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، پرداخت کرده بود و تعداد تسهیلات پرداختی ازدواج در مدت مشابه سال جاری نسبت به سال قبل حدود ۲۷ درصد رشد داشته است.

هشتمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت دانشی با همکاری دانشگاه خاتم برگزار شد



از بالایش نفت آبادان و دکتر هادی ملکیان مدیر دانش سازمانی دانشگاه مالک‌اشتر از تجربیات خود در زمینه پیاده‌سازی فرایندهای مدیریت دانش در سازمان‌هایشان سخن گفتند.

قرائت بیانیه پایانی و اهدای جوایز مدیریت دانشی

در پایان کنفرانس، گزارش عملکرد و بیانیه رسمی هشتمین کنفرانس و جایزه بین‌المللی مدیریت دانشی KMFD قرائت شد و سپس از برگزیدگان جایزه مدیریت دانشی سال ۱۴۰۴ تقدیر به‌عمل آمد.

جایگاه بالی سازمانی، تنها با هوش یا مهارت فنی حاصل نمی‌شود؛ بلکه نیازمند مجموعه‌ای از ویژگی‌ها از جمله ضرب هوشی بالا، هوش هیجانی، شایستگی‌های فنی و ویژگی‌های شخصیتی است. با این حال، بسیاری از رهبران با وجود چنین ویژگی‌هایی در سطوح بالای مدیریتی شکست می‌خورند، زیرا نمی‌دانند چگونه سازمان را برای تحقق خواسته‌هایشان به حرکت درآورند.

دکتر مجید قاسمی در پایان تأکید کرد: رهبران با هوش سازمانی بالا پیام‌هایی می‌فرستند که راهبرد را تقویت می‌کند، از درگیر شدن در مسائل غیرمهم پرهیز دارند، منش و درک را پرورش می‌دهند و برای دستیابی به اهداف راهبردی، به جای

اجماع‌سازی طولانی، بر راهبردهای عملی و اثربخش تکیه می‌کنند.

نشست‌های تخصصی و بخش‌های علمی کنفرانس

در ادامه، نشست تخصصی «کارکردهای خرد در رهبری مدیریت دانشی» با حضور دکتر شهین اعوانی، دکتر اسماعیل منصوری لاریجانی و با ریاست دکتر آذر صائمان، برگزار شد.

همچنین پیامی ویدئویی از پروفیسور آندریاس برنرزن، رئیس انجمن مدیریت دانش اتریش، برای حاضران پخش شد. در بخش دوم همایش نیز استادان و مدیران حوزه مدیریت دانش از جمله دکتر کاوه محمد سیروس، دکتر محسن قدیمی، دکتر مریم اخوان خرازیان، دکتر محمد بهبودی، دکتر دانیس خواجه‌پایان، دکتر نگار رانی

محمدی و مهندس امین نادایی اصیل به ارائه مقالات تخصصی خود پرداختند. نشست ویژه‌ای نیز با عنوان «تجربه‌های برتر دانشی» به ریاست دکتر علی‌اصغر پورمند برگزار شد. در این بخش، مهندس فرشید مومنی فراهانی از شرکت پالایش نفت تهران، دکتر زهره انصاری از الایگاه نفت اسفهان، دکتر قاسم خواجه‌وندی